
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 364

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 178     | D.M. N.734 DEL 08 AGOSTO 2019, SERVIZIO DI INDAGI=
--------------| NI DIAGNOSTICHE SU SOLAI E CONTROSOFFITTI EDIFICIO
DEL          | SCOLASTICO:  PGEE80702R  0540430421, IN PRECI. AP=
12-07-21     | PROVAZIONE  RELAZIONE E ATTESTAZIONE REGOLARE ESE=
             | ZC52FE1765

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO che con il D.M. N.734 del 08 AGOSTO 2019, il MIUR HA
DECRETATO IL FINANZIAMENTO DI INDAGINI DIAGNOSTICHE PER GLI EDIFICI
SCOLASTICI PUBBLICI,
- con D.G.C. n.99 del 04/12/2019 è stato deliberato di candidare le
scuole presenti nel territori comunale:
     PGAA80702G     0540430199 SCUOLA INFANZIA
     PGEE80702R     0540430421     SCUOLA ELEMENTARE
- con Decreto Direttoriale del MIUR n.2 del 08/01/2020, è stata
approvata la grduatoria dalla quale la scuola elementare del comune di
Preci PGEE80702R     0540430421, risulta utile in graduatoria per
l'assegnazione di € 7.000,00, relativamente alle indagini e alle
verifiche dei solai e controsoffitti degli edifici scolastici pubblici
di Comuni e/o Unioni di Comuni.

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 dell'08/06/2020 con il quale è
stato attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica-Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni e che lo stesso ha assunto il ruolo di Responsabile Unico
del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;

RICHIAMATA la Determina a Contrarre n.309 del 18/12/2020 riportata al
Reg. Gen. n.560, con la quale veniva indetta una procedura di
affidamento diretto di cui all'art. 36 comma 2 lettera a, del D.Lgs.
n.50/2016 e s.m.i.; per l’affidamento  riconducibile all'art. 36,
comma 2. lett. a) del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e s.m.i., servizio
di modesta entità e con la necessità di non aggravare il procedimento
amministrativo per la scelta del contraente in base al principio di
efficienza della Pubblica Amministrazione; per un importo massimo
presunto di complessivi del servizio di € 7.000,00 iva 22% compresa.

VISTO il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) G44I19003010001 relativo
all'intervento in questione assegnato, ai sensi dell'art.11 della
Legge n. 3 del 16/01/2003 e della Legge n. 136 del 13/08/2010, nonché
dell'art. 24 della Legge Regionale Umbria n. 3 del 21/01/2010, dal
Comitato interministeriale per la programmazione economica (CIPE) al
soggetto aggiudicatore;

DATO ATTO che per l'affidamento del servizio in questione è stata
inserita nel sistema Smart CIG dell'ANAC - Autorità Nazionale
Anticorruzione in data 18/12/2020 ed al medesimo è stato assegnato il
CIG ZC52FE1765;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 178 del 12-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



RICHIAMATA la Determina DIrigenziale n.323 del 29/12/2020 riportata al
Reg. Gen. n.577, con la quale veniva affidato ai sensi dell’Art. 36,
COMMA 2, LETT. a) D.LGS. N. 50/2016, il Servizio di indagini
diagnostiche su solai e controsoffitti edificio scolastico PGEE80702R
0540430421, SCUOLA ELEMENTARE sito in Preci via A. De Gasperi n.13,
alla ditta tecnoindagini s.r.l. via monte sabotino 14, cap 20095
cusano milanino (mi) c.f. e p.iva 06383520969, con un ribassato del
-3.13%, per un importo contrattuale pari ad €5.558,11, (diconsi Euro
cinquemilacinquecentocinquantotto/11), compresi gli oneri
previdenziali oltre ad iva al 22% di euro 1.222,78 per un totale di
complessivi Euro 6.780,89 (diconsi Euro seimilasettecentoottanta/89).

VERIFICATA la documentazione inerente l'affidamento in oggetto rimessa
al protocollo comunale n.5394 in data 22/05/2021, costituita dalla
seguente documentazione:
- Libretto Sanitario sullo sfondellamento dei solai,
- Conformità statica delle strutture orizzontali,
- Relazione Illustrativa Interventi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali
approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTI lo Statuto comunale e i Regolamenti dell'Ente;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa che qui si intende riportato:

1. DI APPROVARE l'esito delle indagini e la documentazione di cui in
premessa ad espletaento del Servizio di indagini diagnostiche su solai
e controsoffitti edificio scolastico PGEE80702R 0540430421, SCUOLA
ELEMENTARE sito in Preci via A. De Gasperi n.13;

2. DI ATTESTARE la regolare esecuzione del servizio;

3. DI PROVVEDERE al caricamento nel portale gestionale del contributo
per il servizio in oggetto raggiungibile al link:
- http://www.istruzione.it/edilizia_scolastica/fin-ind-diag.shtml;

4. DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - MS/mg -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 178 del 12-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 12-07-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 16-07-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to Ferracin Roberta

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 16-07-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 178 del 12-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


